

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=76 076	tranche 2 <=131 554	tranche 3 <=215 318	tranche 4 <=368 001	tranche 5 <=1 144 967
Nombre d'entreprises	1 950	351	507	488	370	234
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,8	1,0	1,1	1,5	2,1	4,3
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	199 483	57 836	102 257	169 979	274 958	564 798
Chiffre d'affaires par personne €	113 875	56 244	91 233	117 180	130 690	132 106
Marge / coût de production %	42,9	71,2	61,0	48,7	39,6	30,3
Marge brute globale %	58,0	74,2	66,8	59,5	55,3	53,0
Valeur ajoutée %	39,1	46,0	44,1	39,9	37,8	36,7
Impôts et taxes %	2,2	3,6	3,1	2,5	2,1	1,5
Charges de personnel %	11,8	1,4	3,3	7,9	12,4	18,6
Subventions d'exploitation %	0,3	0,1	0,2	0,2	0,3	0,3
EBE hors cotisations exploitant %	25,4	41,1	37,9	29,7	23,7	16,9
Amortissements et provisions %	2,8	4,4	3,9	3,1	2,4	2,3
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	23,3	37,8	34,6	27,3	21,9	15,1
Résultat financier %	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,1	-0,1
Résultat courant hors cot. expl. %	23,1	37,6	34,4	27,1	21,7	15,0
Résultat courant hors cot. expl. €	46 112	21 731	35 189	46 074	59 767	84 838
Cotisations de l'exploitant %	7,0	12,0	11,0	8,5	6,7	4,1
Résultat courant %	16,1	25,5	23,4	18,6	15,0	10,9
RESULTAT COURANT €	32 062	14 776	23 936	31 675	41 381	61 670
Rotation de stocks (jrs achats HT)	44	48	42	45	37	48
Crédit clients (jrs CA TTC)	31	28	30	29	30	35
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	41	38	39	40	41	42
B.F.R. (jrs CA HT)	23	18	20	21	19	29
TVA collectée	21 372	5 057	9 341	18 322	29 458	65 490
TVA collectée * 100 / CA	11	9	9	11	11	12
TVA déductible	20 983	4 913	9 590	17 778	29 712	62 653
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	17	16	17	17	17	18

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=77 165	tranche 2 <=132 425	tranche 3 <=214 801	tranche 4 <=369 484	tranche 5 <=1 144 967
Nombre d'entreprises	1 783	321	464	445	339	214
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	200 679	58 934	103 336	170 174	275 022	570 024
Capacité autofinancement brute						
montant en €	39 508	18 213	29 337	38 045	50 859	78 570
jours de CA HT	71	111	102	80	67	50
Prélèvements						
montant en €	30 334	15 219	23 574	30 605	37 818	55 245
jours de CA HT	54	93	82	65	50	35
Autofinancement net						
montant en €	9 175	2 994	5 763	7 440	13 041	23 325
jours de CA HT	16	18	20	16	17	15
Investissements						
montant en €	5 733	2 406	4 128	4 773	7 259	13 783
jours de CA HT	10	15	14	10	10	9
Endettement						
montant en €	12 776	3 945	8 597	12 727	14 542	32 391
jours de CA HT	23	24	30	27	19	20
Trésorerie						
montant en €	30 084	14 028	18 922	27 084	38 673	71 001
jours de CA HT	54	86	66	57	51	45

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	1 950	199 483	113 875	58,0	39,1	11,8	25,4	23,3	23,1	16,1	32 062
Auvergne-Rhône-Alpes	371	192 672	121 838	58,9	37,8	9,5	26,3	23,2	23,0	15,9	30 675
Bourgogne-Franche-Comté.....	105	205 421	129 212	54,5	37,6	9,0	26,4	24,3	24,1	16,5	33 810
Bretagne.....	181	203 534	114 376	54,8	37,4	11,5	24,0	22,0	21,9	14,8	30 224
Centre-Val de Loire.....	55	219 740	102 317	60,3	39,6	16,5	21,6	20,3	20,0	14,1	30 991
Corse.....	9										
Grand Est.....	152	201 908	109 178	57,8	38,4	13,2	23,3	21,1	20,9	14,2	28 716
Hauts-de-France.....	145	223 543	112 324	57,1	41,8	14,2	25,9	23,7	23,7	16,9	37 734
Île-de-France.....	104	172 309	101 782	70,4	45,7	12,9	30,5	29,3	29,1	20,3	34 947
Normandie.....	148	248 173	110 197	56,4	41,3	15,9	23,8	21,9	21,7	15,1	37 508
Nouvelle-Aquitaine.....	250	180 724	111 997	57,9	39,1	10,8	26,3	24,3	24,1	16,9	30 471
Occitanie.....	135	173 934	114 065	57,7	36,5	9,5	25,2	22,7	22,5	15,7	27 317
Pays de la Loire.....	159	205 900	114 438	54,0	36,6	11,8	23,0	21,8	21,8	15,2	31 224
Provence-Alpes-CA.....	127	191 557	121 776	60,5	40,5	9,3	29,0	26,5	26,4	18,6	35 557
Dép. d'Outre-Mer.....	9										